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ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α   Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο Υ 
 

Της από  13/7/ 2018  Τακτικής Συνεδρίασης   του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Ρόδου 

 
Αριθ. Πρακτικού:12/13-7-2018    Αριθ. Απόφασης: 748/2018 

 
 

Στη Ρόδο σήμερα  13η Ιουλίου 2018 ημέρα Παρασκευή και ώρα 
12.30 στην Αίθουσα Συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δημαρχείου Ρόδου, συνήλθε σε Τακτική Δημόσια Συνεδρίαση, το 
Δημοτικό   Συμβούλιο Ρόδου, παρουσία  του    Δημάρχου    Ρόδου   
κ. Χατζηδιάκου Φώτη,  μετά από την αριθ. πρωτ. 
2/42075/9.7.2018 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου               
κ. Ευάγγελου Μανδρακού, η οποία δημοσιεύθηκε και  επιδόθηκε 
νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλους τους   Δημοτικούς Συμβούλους 
σύμφωνα με τις διατάξεις  των άρθρων  67 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 
Α΄87/2010), και  95 του Ν.3463/2006.  
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. ΜΑΝΔΡΑΚΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ-

Πρόεδρος 

 

    

20.ΣΤΑΓΚΑΣ ΣΤΕΡΓΟΣ- Αντιπρόεδρος 

2.ΠΑΛΑΙΟΛΟΓΟΥ ΜΙΧΑΗΛ-

Αντιδήμαρχος 

21.ΔΡΑΚΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ 
 

3.ΔΙΑΚΟΣΤΑΜΑΤΙΟΥ ΣΑΒΒΑΣ-

Αντιδήμαρχος, 

22.ΔΡΑΚΟΣ ΜΙΧΑΗΛ 

4.ΚΑΚΟΥΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 23.ΤΟΚΟΥΖΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

5.ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ ΜΙΧΑΗΛ 24.ΚΑΣΣΑΝΗΣ ΕΥΓΕΝΙΟΣ 

 25.ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ ΜΑΡΙΑ 
  

 

6.ΠΕΤΡΑΚΗΣ ΣΩΤΗΡΗΣ 26.ΓΙΑΝΝΑΚΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

7.ΠΟΚΚΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ-Αντιδήμαρχος  

8.ΚΑΛΑΘΕΝΟΣ ΣΑΒΒΑΣ 
 

 

 27. ΑΤΣΙΔΗ ΕΛΠΙΔΑ 

9.ΧΑΤΖΗΙΩΑΝΝΟΥ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ-

Αντιδήμαρχος 

28.ΥΨΗΛΑΝΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

Επικεφαλής Παράταξης «ΡΟΔΟΣ 

ΠΟΡΕΙΑ ΑΝΑΤΡΟΠΗΣ 

 29.ΠΑΝΑΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 

10.ΚΥΡΙΑΖΗΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ 30. ΣΑΡΡΗ-ΥΨΗΛΑΝΤΗ ΣΤΑΜΑΤΙΑ 

11. ΜΟΥΤΑΦΗΣ ΔΗΜΟΣ  

12. ΚΑΡΑΝΤΖΙΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

 31. ΠΑΠΟΥΡΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ-
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Ανεξάρτητος Δημοτικός Σύμβουλος 

13. ΚΟΡΩΝΑΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ- 

Αντιδήμαρχος 
32. ΜΠΙΛΙΑ –ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

Ανεξάρτητη Δημοτική Σύμβουλος 

14. ΣΤΑΥΡΗΣ ΜΙΧΑΗΛ  

15.ΧΑΤΖΗΛΑΖΑΡΟΥ ΜΑΡΙΑ-

Αντιδήμαρχος 

 

  

16.ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

17.ΚΟΥΡΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  

  

18.ΞΕΠΑΠΑΔΑΚΗ-ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 

ΒΑΣΙΛΙΚΗ-Αντιδήμαρχος 

 

  

19.ΤΡΕΧΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

 
ΑΠΟΝΤΕΣ: 
1. ΠΑΛΛΑΣ ΑΓΑΠΗΤΟΣ-Αντιδήμαρχος 

(δικ/νος) 

 

9.ΧΑΤΖΗΕΥΘΥΜΙΟΥ ΧΑΤΖΗΣ- 

Επικεφαλής Παράταξης «ΡΟΔΙΑΚΗ 

ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ» 

2.ΣΑΡΙΚΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 10. ΚΑΡΙΚΗΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ- 

Επικεφαλής Παράταξης «ΡΟΔΙΩΝ 

ΟΡΑΜΑ» 

3. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΑΘΗΝΟΔΩΡΟΣ 11.ΠΕΡΔΙΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ-Ανεξάρτητος 
Δημοτικός Σύμβουλος 
 

4. ΠΑΡΔΑΛΟΣ ΣΤΕΡΓΟΣ 12. ΓΙΑΝΝΙΚΟΥΡΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ-

Γραμματέας 

5. ΖΩΑΝΝΟΥ ΑΝΝΑ-Αντιδήμαρχος 

(δικ/νη) 

13. ΠΟΤΣΟΣ ΚΑΛΕΤΟΣ-Επικεφαλής 

παράταξης «ΛΑΙΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ» 

6. ΚΡΕΜΑΣΤΙΝΟΥ-ΡΟΔΙΤΗ ΦΛΩΡΑ-

Αντιδήμαρχος 

14. ΣΠΑΝΟΣ-ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΗΣ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
 

7. ΨΥΛΛΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
 

15.ΜΑΝΩΛΑΚΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ(δικ/νος) 
 

8. ΤΣΙΚΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ-
Αντιδήμαρχος 
 

 

 

 
Οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ. Μ.Δράκος και Σ.Καλαθενός απεχώρησαν   

από τη Συνεδρίαση μετά την έναρξη της Συνεδρίασης. 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, καθόσον επί 
σαράντα επτά (47) Δημοτικών συμβούλων παρίστανται οι τριάντα 
δύο (32), άρχισε η Συνεδρίαση του Σώματος  με τα εξής θέματα 
Ημερήσιας Διάταξης: 

 
Θ Ε Μ Α 11: Χορηγία ψηφιακής πλατφόρμας BeLocal@Rhodes 
Offline App&map για τα 30χρονα από την ανακήρυξη της 
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Μεσαιωνικής Πόλης της Ρόδου ως «Μνημείο Παγκόσμιας 
Πολιτιστικής Κληρονομιάς» της UNESCO  αρ.πρωτ. 2/43567/2018.  
 
 

  
Ο Αντιδήμαρχος κ. Ε.Χατζηϊωάννου εισηγούμενος το θέμα, έθεσε 
υπόψη του Σώματος την υπ΄αριθ.πρωτ. 2/43567/2018 εισήγηση για 
το θέμα, η οποία έχει ως εξής:  
 

Το έτος 2018 έχει χαρακτηρισθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση ως 
«Ευρωπαϊκό έτος πολιτιστικής Κληρονομιάς», ενώ ταυτόχρονα για τη Ρόδο, 
συμπίπτει  και με την 30η  επέτειο από την εγγραφή της Μεσαιωνικής Πόλης 
στον «Κατάλογο των Πόλεων της Παγκόσμιας Πολιτιστικής Κληρονομιάς» 
με απόφαση της UNESCO το 1988.  
 
   Η Ψηφιακή Πλατφόρμα (Web & Mobile App) BeLocal@Rhodes Offline 
App & map, προτίθεται να βοηθήσει ώστε η πόλη μας να εορτάσει την 
επέτειο παρουσιάζοντας στους επισκέπτες της νέους τρόπους 
“ανακάλυψης” της Μεσαιωνικής μας Πόλης και απόκτησης εμπειρίας και 
υψηλού επιπέδου πληροφορίες και υπηρεσίες. Ετσι ως “ΧΟΡΗΓΙΑ” θα 
παραχωρήσει στον Δήμο Ρόδου, την Διαχείριση της 
παρουσίασης/προώθησης των εκδηλώσεων του εορτασμού των 30 χρόνων 
από την ανακήρυξη της ΜΠ της Ρόδου, ως “Μνημείο Παγκόσμιας 
Κληρονομιάς”, από την UNESCO, την καινοτόμα Ψηφιακή Πλατφόρμα 
BeLocal@Rhodes Offline App & map.  
 
   Η πόλη της Ρόδου μέσω της ειδικά υλοποιημένης “Επετειακής 
Εφαρμογής” θα δώσει στους επισκέπτες της την δυνατότητα απ’ ευθείας 
στο κινητό τους τηλέφωνο ή tablet, αφενός να έχουν πληροφόρηση για 
την πόλη και το νησί της Ρόδου (Αξιοθέατα, Φύση, Χρήσιμες πληροφορίες, 
τηλέφωνα πρώτης ανάγκης κλπ)και αφετέρου : 
● Ενημερώνονται άμεσα για τις εκδηλώσεις που προγραμματίζονται να 
γίνουν με Φωτογραφία- αφίσα, Τόπος που πραγματοποιείται η εκδήλωση 
(χάρτης ενσωματωμένος στο κινητό τηλέφωνο του χρήστη), Πρόγραμμα 
εκδήλωσης, Επικοινωνία (τηλέφωνα, emails) καθώς και…  
● Καθοδήγηση στον τόπο της εκδήλωσης, από την θέση του εκάστοτε 
χρήστη, χωρίς την ανάγκη χρήσης του Διαδικτύου (internet)  
● Δυνατότητα παράθεσης υπερ-συνδέσμου (link) με site ή σελίδα, του 
Δήμου ή της ίδιας της Εκδήλωσης.  
● Γλώσσες εφαρμογής : Ελληνικά, Αγγλικά και σύντομα Γερμανικά και 
Ρωσικά.  
Η όλη ενημέρωση για το πρόγραμμα των εορταστικών εκδηλώσεων και 
άλλου τύπου events θα γίνεται από τους υπολογιστές του αντίστοιχου 
οργανισμού του Δήμου, (Αγγλικά-Ελληνικά) και οι πληροφορίες θα 
εμφανίζονται στις mobile συσκευές των χρηστών της “Επετειακής 
Εφαρμογής” (τηλέφωνα-Tablets), άμεσα και αδιάλειπτα δίνοντας 
πληροφορίες ακόμη και για Εκδηλώσεις, που πρόκειται να γίνουν κατά την 
διάρκεια της ημέρας (Αλλαγές-τροποποιήσεις- μεταβολές) Δυνατότητα που 
θα αναδείξει την πόλη μας ως μία ιστορική, αλλά συγχρόνως και καινοτόμα 
(με χρήση υψηλής τεχνολογίας) πόλη του χθες του σήμερα και του αύριο! 
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Μεσαιωνική Πόλη της Ρόδου: “Μνημείο Παγκόσμιας Πολιτιστικής 
Κληρονομιάς” Ειδικά χαρακτηριστικά “Επετειακής Εφαρμογής”  
 
● Εμφάνιση του λογοτύπου της Επετείου στην Home Page της εφαρμογής 
BeLocal@Rhodes Offline App & map.  
● Επετειακή καινοτόμα Εφαρμογή- Offline (χωρίς την χρήση internet)  
● Λεπτομερής ψηφιακός χάρτης Μεσαιωνικής Πόλης  
● Ακριβής τοποθέτηση/παρουσίαση μνημείων ΜΠ 
● Παρουσίασή τους ανά Χρονική/Ιστορική περίοδο  
● Δυνατότητα επιλεκτικής παρουσίασής τους ανα ιστορική περίοδο  
● Link (υπερ=σύνδεσμος) σε ειδικό site Δήμου Ρόδου  
● Ενημέρωση επισκεπτών, άμεσα & ουσιαστικά για τις εκδηλώσεις επετείου 
από τις υπηρεσίες του Δήμου.  
● Πολυγλωσσική πληρογόρηση (Αγγλικά -Ελληνικά και σύντομα Ρωσικά-
Γερμανικά) 
 
Τρόπος προώθησης-Προβολής Επετειακής Εφαρμογής “30Υ UNESCO” ΜΠ 
Ρόδου.  
 
● Τοποθέτηση Logo/QR CODE σε εκτυπωμένους χάρτες πληροφόρησης, 
στις εισόδους της ΜΠ.  
● Τοποθέτηση Logo/QR Code σε έντυπο πληροφοριακό υλικό που 
παρέχεται στους επισκέπτες από το γραφείο πληροφόρησης της ΜΠ 
(Ιπποτών και Μεγ. Αλεξάνδρου γωνία)  
● Έντυπο υλικό που χορηγείται στους επισκέπτες από τα infokiosk του 
Δήμου Ρόδου.  
● Προώθηση μέσω σελίδας Κοινωνικής Δικτύωσης με λινκ της Επετειακής 
Εφαρμογής . 
 
                            
                           ΚΑΤΟΠΙΝ ΑΥΤΩΝ ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ:  
 
    Την αποδοχή της χορηγίας της ψηφιακής πλατφόρμας  
BeLocal@Rhodes Offline App&map στο πλαίσιο της Επετείου των 30 
χρόνων από την ένταξη της Μεσαιωνικής Πόλης της Ρόδου στον κατάλογο 
των Μνημείων Παγκόσμιας Κληρονομιάς της Unesco και την ανακήρυξη 
από το Ευρωπαϊκό Κοινοβούλιο και το Συμβούλιο της Ευρώπης, του 2018, 
ως «ευρωπαϊκό έτος πολιτιστικής κληρονομιάς», καθώς και την ανάληψη 
δράσεων προς την εκπλήρωση του ορισμού, σύμφωνα και με την με αρ. 
29/11-1-2018 απόφαση του ΔΣ  

 
          Στο σημείο αυτό ο Δήμαρχος κ. Φ.Χατζηδιάκος προτείνει ως 
εκπρόσωπο του Δήμου Ρόδου τον Δημοτικό Σύμβουλο κ.Γεώργιο Κακούλη. 
 
 Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κ.Ε.Μανδρακός κάλεσε το Σώμα να 
αποφασίσει σχετικά. 
 

Οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ. Δ.Μουτάφης, Μ.Καραγιάννη, Ε.Ατσίδη, 
Αικ.Μπιλλιά και Στ.Δράκος, απουσίαζαν από τη συζήτηση και λήψη 
απόφασης του θέματος. 
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Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του την ανωτέρω εισήγηση  της 

Υπηρεσίας , τις διατάξεις του άρθρου 65 του Ν.3852/2010 και του άρθρου 

93   του Ν.3463/2006 και με απόλυτη πλειοψηφία των μελών του Σώματος, 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι   Ομόφωνα 

 
Την αποδοχή της χορηγίας της ψηφιακής πλατφόρμας  
BeLocal@Rhodes Offline App&map στο πλαίσιο της Επετείου των 
30 χρόνων από την ένταξη της Μεσαιωνικής Πόλης της Ρόδου στον 
κατάλογο των Μνημείων Παγκόσμιας Κληρονομιάς της Unesco και 
την ανακήρυξη από το Ευρωπαϊκό Κοινοβούλιο και το Συμβούλιο της 
Ευρώπης, του 2018, ως «ευρωπαϊκό έτος πολιτιστικής 
κληρονομιάς», καθώς και την ανάληψη δράσεων προς την 
εκπλήρωση του ορισμού, σύμφωνα και με την με αρ. 29/11-1-2018 
απόφαση του ΔΣ  
 

    
 ΑΚΡΙΒΕΣ   ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
        Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                      
 
 
 
 
                 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ Ι.ΜΑΝΔΡΑΚΟΣ    

 
 


